Etsu Inaba (1989) ได้บรรยายในการประชุมสัมมนาทางการบริหารที่ Asian Institute of Management ในหัวข้อการบรรยายเรื่อง "Japanese Management in Asia" ในการบรรยายได้กล่าวว่า ญี่ปุ่นสามารถพัฒนาอุตสาหกรรมของตน ให้ก้าวหน้าจนเป็นประเทศมหาอำนาจเศรษฐกิจได้ หากนับตั้งแต่ปี ค.ศ. 1950 (พ.ศ. 2493) ที่ประเทศญี่ปุ่นได้พ่ายแพ้ในสงครามโลกครั้งที่ 2 นั้น ในเวลาเพียงไม่กี่สิบปี ญี่ปุ่นก็กลับกลายเป็นประเทศก้าวหน้าได้ ทำให้เกิดคำถามขึ้นว่าญี่ปุ่นทำได้อย่างไร ทั้ง ๆ ที่ทรัพยากรต่าง ๆ มีจำกัด?